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Yttrande på promemorian Sänkt skatt på drivmedel

Skogsstyrelsen har tagit del av promemorian och har invändningar mot de
föreslagna skattesänkningarna. Eftersom klimatförändringar förväntas
påverka förutsättningarna för skogsbruket framförs övergripande synpunkter
på klimatpolitiken. För att nå de klimatmål Sverige har beslutat krävs
ytterligare insatser för att minska utsläppen av växthusgaser. Att motverka
ökade pumppriser på bensin och diesel, försvårar möjligheten att nå de
klimatpolitiska målen och urholkar de miljöstyrande effekter av koldioxid-
ochenergiskatt som styr mot att välja mer effektiva transporter.

Skogsstyrelsen anser att de sociala konsekvenserna av en omställning till ett
samhälle utan nettoutsläpp av växthusgaser är viktiga att beakta. Detta gäller
även transportmöjligheter och kostnaden att bedriva företag på landsbygden.
Skogsstyrelsen anser dock att det finns andra styrmedel som bättre lämpar sig
till att hantera kostnadsskillnader mellan stad och land än sänkta miljöskatter.

Skogsstyrelsen stödjer målet med koldioxidskatten att minska utsläppen av
koldioxid från bränslen med fossilt ursprung genom att beskatta det fossila
kolinnehållet i bränslet. Att skatten verkar för ett enhetligt pris på utsläpp av
fossil koldioxid oberoende av typ av utsläppskälla skapar förutsättningar till
kostnadseffektiva utsläppsminskningar. Detta väcker frågan om att justera
koldioxidskatten för bensin och diesel när andelen fossilt kol i drivmedlen
minskar. Skatterna har dock även andra miljöstyrande effekter som är viktiga
att beakta.

För bensin och diesel beaktas sedan den 1 januari 2016 även utvecklingen av
bruttonationalprodukten (BNP) vid den årliga indexomräkningen. Detta för att
hänsyn till endast de små förändringarna i konsumentprisindex (KPI) var
otillräckligt när BNP och de reala inkomstökningarna i samhället var betydligt
högre. Risken var annars att den miljöstyrande effekten skulle urholkas. I
samband med att reduktionsplikten infördes togs befrielsen på koldioxidskatt
för det låginblandade biobränslet bort, och Regeringen aviserade att
skatteuttaget för drivmedel ska justeras för att motverka höjda pumppriser.
Som konstateras i konsekvensanalysen för effekter i miljön gör förslagen det
billigare att köra bil och växthusgasutsläppen ökar. Incitament till att flytta
över trafikarbete till mer klimateffektiva transportslag minskar.

Enligt Trafikverket måste utsläppen minska kraftigt framöverför att nå
Sveriges mål till år 2030 för transportsektorn att minskautsläppenmed minst
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70 procent jämfört med 2010. Andelen biodrivmedel har under de senaste 12 
månaderna (till och med juni 2019) minskat. Minskningen ligger framförallt 
på HVO100, vilket av Trafikverket bedöms bero på det ökade priset i 
förhållande till fossil diesel. 

Vidare ökade utsläppen från tunga lastbilar förra året med 5,5 procent medan 
trafikarbetet bara ökade med 1 procent. Detta har av branschföreträdare 
ansetts bero på att fler åkerier på grund av dyrare höginblandade biodrivmedel 
går tillbaka från höginblandade biodrivmedel till fossil diesel med låg 
inblandning av biodrivmedel.1 Skattesänkningarna som förs fram i 
promemorian berör inte höginblandade biodrivmedel och minskar därmed 
skatteskillnaden mellan höginblandade och låginblandade biodrivmedel. Detta 
förstärker ytterligare en icke-önskvärd utveckling av pumppriserna med en 
ännu större relativ prisskillnad. 

 

I ärendet har generaldirektör Herman Sundqvist beslutat och miljöekonom 
Jörgen Pettersson varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
avdelningschef Göran Rune, enhetschef Peter Blombäck, utredare Stefan 
Karlsson och skogspolitisk strateg Erik Sollander deltagit. 

 
 
 
Herman Sundqvist 
Generaldirektör 
 
 

Miljöekonom 
Jörgen Pettersson 

 
 
 
 
Kopia till 
Herman Sundqvist 
Göran Rune 
Peter Blombäck 
Svante Claesson 
Jörgen Pettersson 
Stefan Karlsson 
Erik Sollander 
  

                                                 
1 Enligt SEKAB, Tidningen Nordsverige, 12 september 2019, sida 20. 
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